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Нұр себеле, Ұлыстың ұлы күні!
Наурыз
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көңілге қуаныш ұялататын кезең. Оған қоса, қазақ халқы үшін ерекше мән – мағынасы тереңде
көмкерілген Әз Наурыз, жаңа жылды қарсы алатын сәті.

Айтулы мерекеге орай С.Сейфуллин атындағы орталықтандырылған кітапханалар жүйесі  «Нұр
себеле, Ұлыстың ұлы күні» атты іс – шара ұйымдастырып, салт – дәстүрлер кешін өткізді. Шараның
басты мақсаты – «Наурыз» мейрамы жайында жан – жақты түсінік беріп, ұлтымызға тән ұлылықты
дәріптеу. Санамызға сіңген салт – дәстүрлерді қайта жаңғыртып, өскелең ұрпақ бойына ұялату. Сол
себепті, мереке тамаша үрдіс, ең алдымен «шашумен» басталып, әсем әнмен тамаша көңіл күйді
елітіп әкетті. 

Жүргізушілердің ыстық ықыласынан соң, келесі кезекте киелі сахнаға «Айкөркем» би ансамбілі
«Асатаяқ» биімен өнер көрсетіп, көпшіліктің көзайымына айналып үлгерді. Айта кетейік, аталмыш
шара, наурыз айына жоспарланған айшықты күндердің әр қайсына жекелей тоқталып, «Шаңырақ»
күнін де ұмыт қалдырмады. Қазақ халқы қашан да киелі шаңырақты қастер тұтып, ордалы
отбасының ұйытқысына айналған бұл бөлшектің еңсесін биікте тіктегенін құп көрген. Сондықтан
да, «қара шаңырақ», «шаңырағың кең болсын!», «шаңырағың шайқалмасын» деген секілді түрлі
теңеулер арқылы оның маңызын үнемі дәріптеп отырған. 
17 наурыз «Шаңырақ» күні деп аталғандықтан, өңірімізде өзінің үлгілі отбасына айналып, үбірлі

– шүбірлі болып отырған Түсіповтер әулетін шақырып, жүздесуді жөн деп таптық. Түсіповтер
отбасының отағасы  Амангелді Түсіпов аудандық «Аманат» партиясы филиалының атқарушы хат-
шысы, оған қоса талай жыл мәдениет саласында басшылық қызметін атқарып, ауданның гүлденуіне
ат салысып, мәдениетін мәйегіне көтерген, өнерден құр алақан емес азамат. Атадан балаға дарыған
бұл өнер Амангелді Бақышұлының балаларына да тарап, бойынан да көрініс тапқан. 

Ал, отбасының ұйытқысы, көп балалы ана, аяулы жар Арайлым Әбжанова өзінің ибалығымен,
тәлім – тәрбиесімен ерекшеленіп, айрандай ұйыған отбасының құтын одан әрі кіргізіп, салт –
дәстүрдің тамаша үлгісін дәріптеп жүрген жан екенін айта кеткеніміз жөн.

«Ер Төстік» бөбекжайының тәрбиешісі, облыстық «Креативті тәрбиеші» байқауының бас жүлде
иегері шараға арнайы келіп, өзінің бала, ұрпақ тәрбиесі жөніндегі кеңестерімен бөлісіп, сырлы
сұхбатқа сән кіргізді. Оған қоса, Амангелді мырза мен Арайлым ханымның балалары Зейнеп пен
Айша да келелі кездесуге арнайы келіп, бойларындағы дарынын көпшілікке паш етті.

Өнегелі отбасының тамаша сұхбатын кітапханашы Әсем Уахитова өзінің «Ақмаңдайлым» атты
кестелі жырымен жалғап, құлақтың құрышын бір қандырып тастады. Оған қоса, Б.Амалбеков
атындағы ЖБММ оқушылары Айсалин Саятқызы, Зәмзәгүл Құрақбайқызы да өз өнерлерін ортаға
салып, мерекелік кештің көркін қыздыра түсті. 

Шара соңында ақпараттық – библиографиялық бөлім меңгерушісі Ақбөпе Картайқызы өнегелі
отбасына ақ тілек батасын берді, сондай ақ С.Сейфуллин атындағы орталықтандырылған кітапха-
налар жүйесінің директор міндетін атқарушы  Гүлмайра Ағлақызы шақырылған қонақтарға рақмет
айтып естелік сыйлық табыстады. 

Осылайша, Әз Наурызға арналған әдемі кеш өзінің мәресіне жетіп, шаңырағы шаттықа толы
әулеттің әсерлі әңгімелерімен көмкеріліп, әуезді ән, сыңғырлаған домбыра үнімен жалғасын тауып,
мың бұралған бишілердің тамаша өнерімен жаңа жылға жақсылықпен бір қадам аяқ бастық. Кі-
тапхана ұжымының мереке алды игі шарасы көпшіліктің көңіліне қуаныш ұялатып, дәстүрді
дәріптеп, ұлтымызға тән ұлылықты одан әрі арттырып, ұрпағымызға тамаша үлгі болды. 

Салтанат еРҒалИҚызы,
«С.Сейфуллин атындағы орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» 

кММ ақпараттық – библиографиялық бөлім кітапханашысы 

Шаңырағы биіктеп күнге жақын,
Ұлан ғайыр керілсін керегесі.

көктем аруы-2024
Дәстүрді дәріптейтін сайыс

22 наурыз — Ұлыстың ұлы  күніне
арналған және Жаңаарқаның 95  жылдық
мерейтойына  орай  ұйымдастырылған
«Көктем аруы - 2024» атты   байқауы өз
мәресіне жетті. Жаңаарқа жастар
ресурстық орталығы мен С.Сейфуллин
атындағы жасөспірімдер кітапханасының
ұйымдастыруымен өткен байқау өскелең
ұрпақтың ұлт өнеріне деген

қызығушылығын оятты. 
Байқау 6 кезеңнен тұрды, 1 кезең - аруларымыздың өздерін таныстыруы, 2 кезең - “Дәстүрін

дәріптеген ел озады” қазақтың салт-дәстүрлері мен әдет-ғұрыптарына байланысты сұрақ-жауап,  3
кезең - ұлттық киімде дефиле байқауы, 4 кезең -  арулардың үй шаруашылығына қатысты тапсырма-
ларды орындай білуі, 5 кезең - “Өнерліге өріс кең» өнер сайысы (ән, би, күй, қол өнер бұйымдары,
т.б. өз қалауы бойынша өнер көрсетеді), 6 кезең - «Туған өлкем» жергілікті ақын-жазушылардың
шығармаларын таныстыру немесе өлеңдерін  жатқа оқу.

Байқау қорытындысы бойыншы: «Көктем аруы - 2024» бас жүлдені А.Сейдімбек  атындағы ЖББ
мектебінің 10 сынып оқушысы  Ділназ Бауыржанқызы иеленді. «Инабатты ару» - Аружан
Жұмажанова, «Өнерлі ару» - Аяулым  Оспанова, «Сымбатты ару» - Ақдана Дәрібай, «Ақылды ару»
- Айзере Төкен,  «Көрермен көзайымы»  - Гүлімай  Мағауия, «Білімді ару»  - Гүлбаһрам
Бақытқалиқызы, «Тапқыр ару» номинациясы бойынша Томирис Сейсенбиева  марапатталды.
Бас жүлде иегері және де барлық қатысқан аруларымыз  жастар ресурстық орталығы тағайындаған

бағалы сыйлықтар мен мақтау қағазына ие  болды. Бұл байқау енді-енді өмірдің қыр-сырын тани
бастаған балауса қыздар үшін болашақта мамандық таңдаудың даңғыл жолын ашқандай болды.
Байқауға қатысқан оқушыларымызға ризашылығымызды  білдіреміз.

Жастар ресурстық орталығы

ауДаНыМызДа алҒаШ РеТ ҰлТТыҚ
кИІМДеР көРСеТІлІМІ өТТІ

Ұлттық киімді Ұлыстың Ұлы күні ғана еске алатын әдеттен жыл өткен сайын

арылып келеміз. Қазір ел ішінде Наурыз мерекесін күтпей-ақ, қазақы киімді
жарқырата киіп жүру үрдіске айналды. Кейбір
білім ұяларында мұғалімдер мен тәрбиешілер де
жыл он екі ай ұлттық киімді ұлықтап жүр.
Қазақы нақышты киімге ғана емес, жеке мүлікке
де ою-өрнек бедерлеп жүргендер бар. Дәл осын-
дай қазақылықтың қаймағы сақталған, сән
әлемін ою-өрнекпен, сырма шапанмен
бағындырып жүрген ауданымыздың ұлттық киім
дизайнерлерінің үлкен іс шарасы өтті. 

Наурызнамада белгіленген 18 наурыздағы
ұлттық киім күніне орай ұйымдастырылған
алғашқы  “Ұлттық сән әлемі” атты Жаңаарқа
ауданы тігіншілерінің ұлттық киімдер көрсетілімі
аудандық мәдениет үйінде өткізілді. Осындай
алғашқы үлкен жобаның ұйымдастырушысы - Сәнім Ғарифуллақызы.

Ауданымыздың беделі өнерде, білімде, спортта әрқашан биік. Жеке бренді-
мізге айналған қымызымыз, әрбір отбасының төрінен табылатын дәмі тіл
үйірер етіміз бар. Ал енді осы брендтердің қатарын замануи үлгіде тігілген
ұлттық киімнің негізі - оюлы шапан толықтырды. 

Осындай ұлттық киімдерімізді үлгі қылып жүрген ерекше шараға
ауданымыздың 6 тігіншісі қатысып, өз туындыларын ұсынды.
Он саусағынан өнер тамған Айтолқын Түменбаева, Айнұр Сүгірова, Жансая

Сәрсенбаева, Мариямгүл Жұмаділдина, Раушан Қалдыбаева және Эльмира Ер-
жанова сынды аудан азаматшалары айтулы күнге осылайша айрықша үн қосты.
Тігіншілердің көрсетілімде ұсынған көздің жауын алар, заман талғамына сай

туындылары қазақ халқының құндылықтарының бірі – ұлттық киімді
дәріптеудің озық үлгісіне айналғандай.

Көрерменге ерекше әсер қалдырған шараның соңында аудан әкімінің орын-
басары Әсет Аманжолов ұйымдастырушыларға алғысын айтып, тігіншілерге
аудан әкімінің алғыс хаты мен естелік сыйлықтар табыс етті.

Қуаныш ТөлеуТай

Ұлттық құндылықтар – жастар
кәдесiне

Жас ұрпақтың бойына ұлттық құндылықтарымызды терең сіңіре отырып,
оларға өнегелі тәрбие беру басты мақсатымыз. Біз бүгінгі күні өткеннің
ғибратты тәлімін қазіргі талғам-таныммен сабақтастырып, жас
жеткіншектердің ой-өрісін дамытуға, байытуға бет алып келеміз. Осы орайда
Балалар мен жасөспірімдер бөлімінің меңгерушісі Айман Айтжанова, әдіскері
Гүлнұр Стамбекованың ұйымдастыруымен 16 наурыз – наурызнаманың
мәдениет және ұлттық салт-дәстүр күніне сәйкес «Наурыз шуағы» атты жас
суретшілердің онлайн байқауы өтті. Ауылдық мәдениет үйі жас
өнерпаздарының  суреттері әлеуметтік парақшаларға салынды. 

Балаларға  халқымыздың мейрамдарының бірі- Наурыз туралы түсінік беру
және балаларды ұлтжандылыққа, халқымыздың ұлттық мерекелерін
құрметтеуге тәрбиелеу мақсатында  Балалар мен жасөсірімдер бөлімінің
ұйымдастыруымен «Қош келдің, Наурыз» атты музыкалық сұрақ-жауап кеші
өтті. Наурызға қатысты қызықты сұрақтар қойылып, қол күресі ойындары ой-
натылды. 

гүлнұр СТаМБекОва, 
Балалар мен жасөспірімдер бөлімінің әдіскері 
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